TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

   EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa,
no uso de suas atribuições legais e nos termos do Art. 75, Inciso I, Lei Federal
nº 14.133/2021 e suas alterações, resolve:

   01 - Homologar a dispensa de processo licitatório.

a) Modalidade - Dispensa de Licitação

b) Número – 039/2024

c) Objetivo: contratação de empresa para fornecimento
peças e mão de obra para conserto dos eixos tandem do
Caminhão Basculante Mercedez Benz, modelo Atron
2729K, 6x4, ano/ modelo 2014/2014, placa IVP2947, da
secretaria de obras e trânsito, de acordo com Laudo de
Engenheiro Mecânico nº LT00509.

d) Valor total de R$11.998,40 (Onze mil, novecentos e
noventa e oito reais com quarenta centavos), sendo R$
8.498,40 (oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais
com quarenta centavos) de materiais e R$3.500,00 (Três
mil e quinhentos reais) de mão de obra.

e) Fornecedor: COMERCIO DE AUTOPEÇAS RECH

LTDA CNPJ: 07.896.120/0001-68

f) Embasamento: Art. 75, Inciso I, da Lei 14.133/2021, e

alterações posteriores.

g) Dotação orçamentária:

                                     0501 3390 3039 00 2022 (4787) Materiais

                                     0501 3390 39 19 00 2022 (4861) Mão de Obra

Água Santa RS, 03 de julho de 2024.

                             EDUARDO PICOLOTTO

PREFEITO MUNICIPAL